Volume: 4 - Número: 43 de 27 de Julho de 2022

DATA: 27/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE AXIXÁ DO
TOCANTINS/TO

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Três Poderes - Centro Axixá do Tocantisns - TO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

Assinado eletronicamente por:
Dr. Auri Wulange

CPF: ***..34.7.4-81
em 27/07/2022 14:48:26
IP com n°: 192.168.0.104

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=53

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 43/2022 - 27/07/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 086/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BENS

PERMANENTES DO TIPO MOVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS.

EXTRATO DE CONTRATO: 087/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

INFORMÁTICA

EXTRATO DE CONTRATO: 088/2022 - COMPRA DE DOIS PARQUINHOS PLAYGROUND PARA SEREM

INSTALADOS NOS BAIRROS SÃO RAIMUNDO E BAIRRO SANTA RITA

EXTRATO DE CONTRATO: 089/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER E URBANIZAÇÃO NO AÇUDE DA GOIABA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***..34.7.4-81 em 27/07/2022 14:48:26 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=53

2/3www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 43/2022 - 27/07/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 086/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022

Assinado em 21/07/2022. Objeto: contratação de empresa
para aquisição de materiais e bens permanentes do tipo
moveis, eletrodomésticos e outros. Processo
Administrativo nº 083/2022. Modalidade: Adesão nº
003/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 00.766.725/0001 -95,
CONTRATADO: LAGO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ nº 23.429.390/0001 -15. Valor Global: R$
458.629,90 (quatrocentos e cinquenta e oito mil,
seiscentos e vinte e nove reais e noventa centavos).
Vigência Inicial: 21 de Julho de 2022. Vigência Final: 21
de Julho de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Axixá do Tocantins - TO, 27 de Julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 087/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2022

Assinado em 21/07/2022. Objeto: contratação de empresa
para aquisição de materiais de informática. Processo
Administrativo nº 084/2022. Modalidade: Adesão nº
004/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 00.766.725/0001 -95,
CONTRATADO: LAGO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ nº 23.429.390/0001 -15. Valor Global: R$
452.163,54 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento e
sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).
Vigência Inicial: 21 de Julho de 2022. Vigência Final: 21
de Julho de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Axixá do Tocantins - TO, 27 de Julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - LICITAÇÃO

- EXTRATO DE CONTRATO: 088/2022

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 088.2022

PROC. ADM. Nº 087.2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com
sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do
Tocantins, endereço na praça três poderes, 335, centro -
cep: 77.930-000, através da Secretaria Municipal de
Administração, neste ato representada pelo Sr. Auri
Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CPF Nº
663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade,
Prefeito Municipal

CONTRATADO: JM GESTÃO E CONSULTORIA

EMPRESARIASL EIRELI , CNPJ: 36.213.704/0001 -90,
sediado a Av. Piaui,1920 - centro, CEP: 74.410-000,
Gurupi- TO.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a

compra de dois parquinhos playground para serem

instalados nos Bairros São Raimundo e Bairro Santa

Rita, para a Prefeitura Municipal .

VALOR: R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos
reais), pagos em uma única parcela.

Axixá do Tocantins – TO, 22 de julho de 2022.

_____________________________________
Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - LICITAÇÃO

- EXTRATO DE CONTRATO: 089/2022

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 089.2022. PROC. ADM. Nº 072.2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá do
Tocantins, CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins,
endereço na Praça Três Poderes, 355, Centro, através da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, neste ato
representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge,
brasileiro, portador do CPF Nº 663.347.481 -49, residente e
domiciliado nesta cidade, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA,

CNPJ n 07.424.217/0001 -78 sediada na Rua 01, Bairro
Alice Vieira, João Lisboa- MA CEP: 65922-000, neste ato
representada pelo Sr. EDEIVID DE SA DO NASCIMENTO
brasileiro, RG: Nº 0291300220054, CPF: Nº
054.288.633-23, domiciliado na Rua Ametista, nº 06,
Conjunto Vitória, Imperatriz - MA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER
E URBANIZAÇÃO NO AÇUDE DA GOIABA EM AXIXÁ
DO TOCANTINS- TO
VALOR: R$ 620.070,31 (seiscentos e vinte mil setenta
reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Axixá do Tocantins – TO, 27 de julho de 2022.

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***..34.7.4-81 em 27/07/2022 14:48:26 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=53

3/3www.axixa.to.gov.br